元宗都第４６５号

令和元年９月１１日

宗像市監査委員 佐 藤 光 俊 様

宗像市監査委員 吉 田  剛  様

宗像市長 伊 豆  美 沙 子

                                             （都市建設部 都市計画課）

定期監査の結果に基づく措置状況について（報告）

  令和元年９月３日付け元宗監第１０４号で通知のあった標記の件について、別紙

のとおり報告します。

            定期監査の結果に基づく措置状況について（報告）       （別紙）

（都市計画課）       定期監査実施日：平成３０年８月３１日       監査対象年度：平成２９年度

指  摘  事  項 措  置  状  況

（１）宗像市都市計画基礎調査業務委託に関する事蹟について

仕様書において、受注者から発注者に対し、ISMS（情報セキュ

リティマネジメントシステム）認証取得証明書の写し、若しくは

プライバシーマーク認証取得証明書の写しを提出し承認を得るよ

う定めており、提示された証明書で確認を行っているが、証明書

の写し並びに承認を行った記録が見受けられないので、適切に事

務処理されたい。

（１）宗像市都市計画基礎調査業務委託に関する事蹟について

ご指摘いただいた業務委託については、ISMS（情報セキュリテ

ィマネジメントシステム）認証取得証明書の写しを受注者に提出

させ、承認を行いました。

また、契約全般について、仕様書で定めた内容が適切に履行さ

れるよう、提出書類の受領後速やかに確認するように努めていま

す。